

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華潤水泥控股有限公司

China Resources Cement Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號:1313)

截至二零二三年九月三十日止九個月 之未經審核財務資料

	截至九月三十日止九個月		
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)	(減少)
營業額 (百萬港元)	17,892.7	24,196.1	(26.1)%
本公司擁有人應佔盈利 (百萬港元)	710.2	1,837.5	(61.3)%
每股基本盈利	0.102 港元	0.263 港元	
	於二零二三年 九月三十日 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核)	增加/ (減少)
資產總值 (百萬港元)	80,672.5	80,613.8	0.1%
本公司擁有人應佔權益 (百萬港元)	48,198.3	49,233.4	(2.1)%
借貸率 (註1)	39.8%	33.4%	
每股資產淨值一賬面 (註2)	6.90 港元	7.05 港元	(2.1)%

註:

1. 借貸率乃以銀行借款及來自關聯方的貸款總額除以本公司擁有人應佔權益計算。
2. 每股資產淨值一賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以相關報告期末時的已發行股份數目計算。

華潤水泥控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二三年九月三十日止九個月（「期間」）的未經審核綜合財務資料如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
營業額		5,720,060	8,079,583	17,892,681	24,196,108
銷售成本		(5,214,396)	(7,561,939)	(15,484,522)	(20,375,780)
毛利		505,664	517,644	2,408,159	3,820,328
其他收入		406,390	322,877	970,622	904,432
銷售及分銷費用		(138,425)	(149,800)	(382,322)	(425,755)
一般及行政費用		(420,496)	(536,114)	(1,519,304)	(1,769,620)
匯兌（虧損）收益		(1,620)	9,359	266	(58,151)
財務費用		(146,641)	(60,631)	(442,283)	(231,792)
應佔聯營公司業績		(58,648)	(957)	(86,467)	10,848
應佔合營公司業績		15,938	(45,341)	48,138	(71,561)
除稅前盈利		162,162	57,037	996,809	2,178,729
稅項	2	(80,553)	(34,775)	(325,028)	(392,483)
期間盈利		81,609	22,262	671,781	1,786,246
以下人士應佔：					
本公司擁有人		89,255	32,918	710,186	1,837,456
非控股權益		(7,646)	(10,656)	(38,405)	(51,210)
		81,609	22,262	671,781	1,786,246
每股基本盈利（港元）	3	0.013	0.005	0.102	0.263

簡明綜合財務狀況表

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
固定資產	33,290,353	31,467,930
使用權資產	5,135,001	5,128,710
投資物業	-	130,000
其他投資	28,918	39,361
無形資產	19,986,488	19,905,873
於聯營公司的權益	6,074,948	6,304,386
於合營公司的權益	1,938,321	2,070,095
其他非流動資產	2,417,605	4,116,961
遞延稅項資產	898,148	881,164
長期應收款項	270,323	280,674
已質押銀行存款	485,916	467,327
	<u>70,526,021</u>	<u>70,792,481</u>
流動資產		
存貨	2,717,124	2,732,197
應收貿易賬款	2,889,322	2,900,660
其他應收款項	1,560,464	1,660,315
予一家合營公司的貸款	205,529	211,134
可退稅項	34,016	83,814
已質押銀行存款	257	51,434
現金及銀行結餘	2,739,783	2,181,728
	<u>10,146,495</u>	<u>9,821,282</u>
流動負債		
應付貿易賬款	2,642,083	3,241,807
其他應付款項	6,089,887	7,274,462
應付稅項	158,458	242,427
來自非控股股東的貸款	87,397	462,888
銀行貸款－於一年內到期	3,259,901	4,085,229
	<u>12,237,726</u>	<u>15,306,813</u>
流動負債淨值	<u>(2,091,231)</u>	<u>(5,485,531)</u>
資產總值減流動負債	<u>68,434,790</u>	<u>65,306,950</u>

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
銀行貸款－於一年後到期	15,713,110	11,751,356
來自非控股股東的貸款	118,159	133,790
其他長期應付款項	2,196,888	2,099,599
遞延稅項負債	408,499	481,937
	<u>18,436,656</u>	<u>14,466,682</u>
	<u>49,998,134</u>	<u>50,840,268</u>
股本及儲備		
股本	698,294	698,294
儲備	47,500,019	48,535,152
本公司擁有人應佔權益	48,198,313	49,233,446
非控股權益	1,799,821	1,606,822
權益總額	<u>49,998,134</u>	<u>50,840,268</u>

中期股息

董事局已於二零二三年八月十八日宣派截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息每股0.041港元（截至二零二二年六月三十日止六個月為每股0.12港元），並已於二零二三年十月二十七日派付予股東。董事局不建議派付截至二零二三年九月三十日止三個月的任何股息（截至二零二二年九月三十日止三個月：無）。

營運表現回顧

本集團的功能貨幣為人民幣且財務數據均以港元計值。與去年同期相比，人民幣兌港元貶值約 5.9%。

營業額

期間的綜合營業額達 17,892,700,000 港元，較去年同期的24,196,100,000 港元減少 26.1%。按產品劃分的分部營業額分析如下：

	截至九月三十日止九個月					
	二零二三年			二零二二年		
銷量 千 噸/立方米	每噸/ 立方米 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千 噸/立方米	每噸/ 立方米 平均售價 港元	營業額 千港元	
水泥(註)	45,555	324.2	14,767,883	52,534	363.1	19,074,304
熟料	1,782	276.7	493,134	2,821	364.1	1,027,121
混凝土	6,222	423.0	2,631,664	8,045	509.0	4,094,683
總計		17,892,681			24,196,108	

註： 含關聯方水泥銷量 2,600,000 噸（二零二二年同期： 3,000,000 噸）。

本集團按地區劃分的水泥銷售如下：

省份／ 自治區	截至九月三十日止九個月					
	二零二三年			二零二二年		
	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元
廣東	20,277	345.7	7,009,594	22,486	388.3	8,730,433
廣西	11,989	303.4	3,637,621	15,085	330.8	4,990,095
福建	5,768	285.7	1,648,181	6,740	328.5	2,214,091
海南	1,796	406.9	730,807	2,205	468.6	1,033,294
雲南	2,315	342.7	793,410	2,279	365.8	833,726
貴州	1,758	281.9	495,544	1,766	323.6	571,460
山西	989	273.0	269,975	1,305	376.9	491,913
湖南	663	275.6	182,751	668	313.3	209,292
總計	45,555	324.2	14,767,883	52,534	363.1	19,074,304

毛利及毛利率

期間的綜合毛利為 2,408,200,000 港元，較去年同期的3,820,300,000 港元減少 37.0%。期間的綜合毛利率為 13.5%，較去年同期的15.8%減少 2.3 個百分點。期間的綜合毛利及綜合毛利率減少主要由於期間內本集團產品銷售價格及銷量較二零二二年同期下降所致。期間的水泥、熟料及混凝土毛利率分別為14.1%、5.3%及 11.2%，而去年同期則分別為16.2%、18.0%及 13.5%。

本公司擁有人應佔盈利

本公司擁有人應佔期間盈利為 710,200,000 港元，較去年同期的 1,837,500,000 港元減少 61.3%。

承董事局命
華潤水泥控股有限公司
紀友紅
主席

香港，二零二三年十月二十七日

於本公告日期，執行董事包括紀友紅先生及景世青先生；非執行董事包括于舒天先生、朱平先生、周波先生及楊長毅先生；及獨立非執行董事包括葉澍堃先生、石禮謙先生、曾學敏女士及吳錦華先生。